



## **SU22 Tilbagerulning af effektiviseringerne Indkøbsordning og serviceniveau på praktisk støtte**

Budgetnotatet er bestilt af Socialdemokratiet, SF, Venstre og Enhedslisten.

### **Baggrund**

Sundheds- og Omsorgsudvalget og Socialudvalget vedtog i hhv. juni og april 2021 to effektiviseringsforslag – Skærpet visitation til indkøbsordningen (SU6) og Ændret serviceniveau på praktisk støtte (SU9). Sundheds- og Omsorgsudvalget vedtog forslagene som en del af deres budgetbidrag til Budget 2022, mens Socialforvaltningen beholdt midlerne til egen disponering.

Dette budgetnotat omhandler en tilbagerulning af de to ovenstående effektiviseringer, hvilket vil betyde, at serviceniveauet i de to indsatser fastholdes på nuværende niveau i 2022 og frem.

### **Indhold**

#### SU6 Skærpet visitation til indkøbsordning

I Københavns Kommune bevilges "Indkøbsordning" til de borgere, som har fysiske begrænsninger ift. at komme på gaden og/eller har kognitive problemer i forhold til planlægning af indkøb. Effektiviseringsforslaget omhandler en skærpelse i antallet af borgere, som kan få dette tildelt samt at der leveres vare hver 2. uge frem for hver uge.

En tilbagerulning af effektiviseringsforslaget SU6 vil derfor betyde, at 180 borgere i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og 55 borgere i Socialforvaltningen fortsat kan benytte sig af indkøbsordningen frem for at bestille dagligvare hos online supermarkeder.

Tilbagerulningen vil desuden betyde, at 1.575 borgere i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og 490 borgere i Socialforvaltningen stadig vil have mulighed for at få leveret dagligvare en gang om ugen.

#### SU9 Ændret serviceniveau på praktisk støtte

Hjemmeboende borgere over 65 år i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen, og borgere under 65 år i Socialforvaltningen, har mulighed for ved nedsat funktionsevne at få bevilget praktisk støtte i hjemmet. I Sundheds- og Omsorgsforvaltningen sker dette ved tildeling af en besøgsblok til praktisk støtte. I Socialforvaltningen sker dette ved tildeling af en konkret ydelse til praktisk støtte. I Sundheds- og Omsorgsforvaltningen indeholder blokkene med praktisk støtte en eller flere almindelige fortløbende, praktiske opgaver, som fx rengøring af gulve, køkken, badeværelse og skift af sengetøj. Effektiviseringsforslaget medfører at kun i begrænset omgang erstatningsbesøg når borger selv aflyser besøg.

Tilbagerulningen af effektiviseringsforslaget SU9 (scenarie 5) vil betyde at praksis ift. erstatningsbesøg ikke ændres i de to forvaltninger og dermed, at det nuværende serviceniveau bibeholdes.

Da den besluttede effektivisering ikke medgår til at opfylde Socialudvalgets effektiviseringsmåltal, vil tilbagerulningen i nærværende budgetnotat ikke kræve budgetmidler fsva. Socialforvaltningens andel af effektiviseringen.

### **Forventet effekt og opfølgning**

Ved en tilbagerulning af de to effektiviseringsforslag vil de borgere, som modtager hjælp til indkøbsordning og/eller praktisk støtte ikke vil opleve serviceforringelser.

### **Økonomi**

Midlerne ønskes varigt mhp. at imødegå den varige effektiviseringer.



**Øvrige tekniske oplysninger****Bydele**

Bydækkende? (Hvis forslaget er bydækkende sættes kun kryds her) <b>X</b>							
Bispebjerg	Indre by	Vesterbro/Kgs. Enghave	Valby	Amager Øst	Udenbys		
Nørrebro	Østerbro	Brønshøj/Husum	Vanløse	Amager Vest			
Adresse							

**Høring**

Ikke relevant.

**Tidligere afsatte midler**

Ikke relevant.